Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

42ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO Nº:

894/2019 – O Vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais

requer do Poder Executivo Municipal que envie para à câmara de vereadores a identificação

dos profissionais Felipe Lucas, ano 2006 e Luiz de Lima, ano 2009.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

108/2019 – O vereador Marcos Ribas, no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizado patrolamento e cascalhamento na

estrada que inicia em Colônia Maciel até Paiol do Fundo.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS EMENDAS PROTOCOLADAS SOB N°s:

879 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei complementar nº 09/2019.

880 – Emendas Modificativas aos artigos 56, 57 e aos Incisos III e VI do art. 59 do Projeto de

Lei Complementar nº 09/2019.

881 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei Complementar nº 10/2019.

882 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei Complementar nº 12/2019

883 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei Complementar nº 13/2019

884 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei Complementar nº 18/2019

885 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei Complementar nº 19/2019

886 – Emendas Modificativas ao Projeto de Lei Complementar nº 20/2019

887 – Cria o Artigo 26-A no Projeto de Lei Complementar nº 10/2019

892 – Emendas Substitutiva ao Projeto de Lei Complementar nº 10/2019

893 – Emenda Aditiva e Modificativa ao Projeto de Lei Complementar nº 20/2019

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 2ª DISCUSSÃO O SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N°:

5391 – Institui o Projeto “Ruas de Lazer” no Município de Palmeira e dá outras providências.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR N°s:

15 – Dispõe sobre a Transferência do Direito de Construir no Município de Palmeira e dá

outras providências.

16 – Dispõe sobre a Outorga Onerosa do Direito de Construir no Município de Palmeira e dá

outras providências.

17 – Institui o Consórcio Imobiliário para urbanização e edificação de unidades imobiliárias e

dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5400 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 27.572,20, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5401 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 335.226,58, na Secretaria Municipal de Educação.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR N°s:

09 – Dispõe sobre o Plano Diretor do Município de Palmeira e dá outras providências.

10 – Dispõe sobre o Uso e Ocupação do Solo no Município de Palmeira e dá outras

providências.

12 – Dispõe sobre os Perímetros Urbanos do Município de Palmeira e dá outras providências.

13 – Dispõe sobre os Condomínios no Município de Palmeira e dá outras providências.

18 – Dispõe sobre o Código de Posturas no Município de Palmeira e dá outras providências.

20 – Dispõe sobre o Parcelamento e Remembramento do Solo Urbano no Município de

Palmeira e dá outras providências.